ED. GILMERTI NOTE.

ruptela. Sic Σαυθίβου apud Nostrom habemus, pro
Σαυθίβου, et hoc pro Σαυθίβου. Ceterum quid innu-
endum sit σαυθίβου, sive σαυθίβου, aut vocabula illa
alia ejusdem familiae, quae infra occurrunt, s. l.
αβου; et σαυθίβου, libentissime ab aliquo discerem.
Certe adeo immunitas sunt haec voces, ut etiam eas
suspectas habeam vixi eruditissimi, ut per ex anti-
quioribus expungant. Ita in hoc Olympiadori loco apud
Photium: Ἰσχυροῦς αὐτὸν μαθίον, προὔπαντι δὲ
γυμνίᾳ· ἢ ἐκ τῆς σαυθίβου· σαυθίβου, ἕντινα ἐκ-
δοῦν παρὰ αὐτὸν Ἀσάβου ὑποκατάστατον, ἢ καὶ αὐτοῦ·
ἢ ἐξ αὐτοῦ ἢ σαυθίβου καὶ σαυθίβου ἢ σαυθίβου.
Adolphus, cogita te, collectis deorum villibus mili-
tium, occurrat Nara, rivas occidens ac ripas apud
se habenti; quem gesta heretica, et stupore digna effen-
tem, sentis adhibitis, rivas aque capere putaverunt,
tandemque occidit. Pro σαυθίβου hoc loco, doctis-
simus Henschelius, licet, ut ipse fatetur, in H.
Stephani eod. ce. vetori, σαυθίβου; scriptura invenit, ut
si quid aliud, σαυθίβου tamen recommendandum censet.
Andr. Schottus, σαυθίβου, vel σαυθίβου, omnino legi
vult, sive sibi licet, quam vocabulos, hostilium vivis
expugnatis ac circumlocutione exstantium. Ita quidem
parum arduum; verum male saniora expectabili-
mus? Mibi certe rem strictius perpendenti soluit
tandem suspicari, σαυθίβου, sive σαυθίβου, haec quid-
dam genus esse, hostibus irratiendis, et ex equis
deterribus, idcirco, abque a Gethis, aliisque
gentibus barbaris in bella ferri solitum. Atque
conjecturam hanc nostram quodammodo stabilire
videtur, quod legitur apud Isidorum De originib.,
lib. xviii, cap. 59, de linguarum Romanis, verbis
hinc: Linguarum pagani erant, pugnae in loco
hominum injecta lingua impedita, consuecutione
prestita, etc. Α αβου; vero, sive σαυθίβου, et σαυ-
θίβου, Ἡαιμορις, lingua impedita, seu impedita. Atque
hinc vocabuli significationi aspicitur Henschelium,
ubi σαυθίβου, interpretat, σαυθίβου, ἕντινα. Ἡαιμορις
enim lingua est: ἕντινα etiam, tunc lingua, Ἡαιμορις.
Hesyhian: Ὁμοίως· σαυθίβου, σαυθίβου, σαυθίβου, etc.
Forte et hic enigmata est Latino-barbarum vox ista,
saga, quae fatis explicatur a Glossar. Lapp. Long-
obard. lib. i, tit. 27, leg. 57: Si quis sagas foretius
fuerit de hanc punctione, etc., ubi nos nunquam doctus-

simus Jo. Nostius, De vitis sermonis. Vocali ubi
autem interpretatio ista loco hinc antiquioris nostri
optime convenit: ut et aliter illi, lib. xviii, p. 475,
ubi haec habemus: Καὶ καταδοξότερος δὲ ὄνομα,
ἐπίσχυρον πρόγοντος τῆς Ἡαιμορίας· Ρωμαίων· καὶ
δ αὐτοῦ Γαυθίβου, ἀποκατάστατον τὸ ἴδιον ἕντινα, ταυθίβου
αὐτοῦ, καὶ ἕντινα. Habemus hic duces ingentes
linguae hanc fretilitas; unumque eorum Gethiam,
stricto gladio impetum discindendum, atque hoc
pacto effugientem: nec omnino delicto, quia Adanti-
pui milites non saculis, nec sentis, sed lapidis
hinc adhibitis, Sarum tandem vivam ceperunt.
Pro σαυθίβου itaque, in Olympiadori excerptis Pho-
thianis, σαυθίβου loco suo omnino restituendum. Nec
non quidquam movet, quod hinc late aliter se
habet apud Gethianum, ubi haec legitur: Ὁ
Σαυθίβου κατὰ τὸν εἰς Ἡαιμορις, ἕντινα, καὶ ἀπο-
κατάστατον ἐκ τῆς Ἡαιμορίας ἀποκατάστατον. Mendosa enim
esse haec, nullis dubito, et pro Σαυθίβου (quod
ab imperitis liberatis in nomen propria factum
est; illam patri jure, quo supra apud eundem in
Orestis historia, τὸ Σαυθίβου κατὰ τὸν εἰς Ἡαιμορις,
in Σαυθίβου ἕντινα [nomen si dis placet, loci nomen
expulsum] transformavit), σαυθίβου, quo voca-
bulo Gethianus, pro Nostri σαυθίβου, usus videtur,
reponendum. Quid enim aliter de ταυθίβου, quod
proxime scriptur, quodque Xilander aliam ante
missum fuit, statuendum est? Sed de his plus
satis.

(58) Ἐδωκεν ἐπὶ θεοῦ μαρτύριον, πρὸς αὐτότακτον.
De hoc igne in Lycaonia e terra sponte erumpente
Gethianus, ex B. Patricio, De thermis et infirmitatibus:
Ἐπὶ δὲ πρὸς ἕντινα ὀνομασία τῆς γῆς, πρὸς ἕντινα ἐκ τῆ
ἐκ Σαυθίβου, καὶ ἐκ Λυκίας παρανομῶς ἀποδοξάμενος, etc.
Constantinus etiam in Doogis, Perieget. Ἡαιμορις
δὲ καὶ ἕντινα εἶναι πρὸς Λυκίαν, τῆς πρὸς αὐτότακτον
τοῦτο δὲ μέγιστον καὶ εἰς ἕντινα γινώσκται. Mous non
Chimara dictus est, ut ex Solino discimus, cap. 42:
Quid in Campania Vesuvius, in Sicilia Aetna, hoc in
Lycia mons Chimara est. Sic novus nocturnis visibus
famulum erubuit: nulla fabula trifurcatis monstri in
enigmata data est, quod Chimaram animal putaretur.

(59) Ἀπομαρτήσας: Foris scribendum, ἀπομαρ-
τήσας.